
PATVIRTINTA Ignalinos rajono 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriaus 2021 m. 

sausio 3 d. įsakymu Nr. V 

2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Bibliotekos vizija BIBLIOTEKA PADEDA RASTI IR KEISTIS 

Bibliotekos tikslas: 

Būti inovatyviu bendruomenės traukos centru, puoselėjančiu skaitymo kultūrą, mažinančiu 

sociokultūrinę atskirtį, dalyvaujančiu mokymosi visą gyvenimą procese, kuris suteikia galimybes 

pokyčiams. 

 

Uždaviniai tikslui įgyvendinti: 

- formuoti universalaus profilio dokumentų fondą, atitinkantį rajono gyventojų ir Bibliotekos 

vartotojų poreikius; 

- sudaryti sąlygas naudotis fondo tradicinėmis ir elektroninėmis informacijos laikmenomis;  

- plėtoti ir puoselėti kraštotyros veiklą; 

- pildyti Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) elektroninį katalogą; 

- diegti skaitytojų aptarnavimo posistemį filialuose; 

- organizuoti veiklas, skatinančias  asmenybės tobulėjimą, poreikį keistis; 

- dalyvauti įvairiuose bibliotekų vystymo projektuose, programose, teikti paraiškas projektams, 

vykdyti projektinę veiklą, dalyvauti akcijose; 

- įgyvendinti Erasmus+ projektą „Sociokultūrinės atskirties mažinimas Ignalinos rajone, 

remiantis Italijos patirtimi“; 

- vykdyti projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos infrastruktūroje“ veiklas; 

- sukurti standartizuotą gyventojų poreikių apklausos modelį ir atlikti metinį rajono gyventojų 

bibliotekinių paslaugų poreikių tyrimą; 

-  

- organizuoti kompiuterinio raštingumo mokymus, tobulinti informacinius gebėjimus; 

- teikti edukacines, neformalaus švietimo, informacines paslaugas; 

- mažinti sociokultūrinę atskirtį rajone; 

- formuoti bibliotekos kaip modernios informacijos, neformalaus �švietimo ir kultūros 

institucijos įvaizdį; 

- ugdyti motyvuotą, aktyvų bibliotekos darbuotoją, sudarant tinkamas sąlygas kelti 

kvalifikaciją, ugdyti profesionalumą; 

- koordinuoti Bibliotekos skyrių ir filialų veiklą, teikti metodinę pagalbą ugdymo įstaigų 

bibliotekoms; 

- bendradarbiauti su seniūnijomis, vietos bendruomenėmis, kultūros, švietimo įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, kitomis įstaigomis ir organizacijomis, plėsti partnerystės 

ryšius su Lietuvos ir užsienio šalių viešosiomis bibliotekomis; 

- atnaujinti kompiuterinę techniką, skirtą darbuotojams ir vartotojams; 

- racionaliai naudoti žmogiškuosius ir materialinius išteklius. 

  

Trukdžiai galintys įtakoti tikslų ir uždavinių įgyvendinimą: 

- Nepakankamos Valstybės biudžeto lėšos naujiems dokumentams įsigyti. 

- Nepakankamas savivaldybės skirtas biudžetinis finansavimas. 

- Nefinansuotos arba nepakankamai finansuotos projektų paraiškos. 

- Nepakankamas bibliotekos darbuotojų užsienio kalbų mokėjimas. 

Karantino ribojamos veiklos. 

- Nepakankamai atnaujinama kompiuterinė ir programinė įranga. 

- Gyventojų senėjimas, didėjanti išorinė ir vidinė Ignalinos rajono gyventojų emigracija. 



Naudojami trumpiniai: 

LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema 

SVAS – Suaugusių vartotojų aptarnavimo skyrius 

VLS – Vaikų literatūros skyrius 

IDŪS – Inovacijų diegimo ir ūkio skyrius 

DKS – Dokumentų komplektavimo skyriaus 

Vyr. bibliotekininkas – vyresnysis bibliotekininkas 

Vyresn. bibliotekininkas – vyresnysis bibliotekininkas 

Vyresn. bibliografas – vyresnysis bibliografas 

Vyr. buhalteris – vyriausiasis buhalteris 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Darbo /veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijus, mato vienetas Atsakingi vykdytojai Vykdymo terminai 

1.  

  

Dokumentų 

fondas  

  

1.1. Universalaus turinio 

fondo formavimas, siekiant 

patenkinti įvairių visuomenės 

socialinių grupių, įvairaus 

amžiaus skaitytojų skaitymo 

poreikius 

1.1.1.Įsigyti naujus dokumentus iš valstybės biudžeto 

lėšų, kuriems finansavimas skiriamas pagal Lietuvos 

Respublikos bibliotekų įstatymo 4 str. 1 ir 7 p. bei 

vykdant Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

valdymo sričių 2020–2022 m. strateginio veiklos 

plano programos „Informacijos išteklių visuomenei 

plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo 

apsauga ir aktualizavimas“ priemonę „Aprūpinti 

bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais“.  

Įsigyti knygų ne mažiau kaip 4800 fiz. vnt., 

elektroninių dokumentų - ne mažiau kaip 15 vnt.  

DKS vedėja   

V. Berdikšlienė 

Vasaris–Gruodis  

 

 
1.1.2.  Iš savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų bibliotekos 

veiklos vykdymui, įsigyti periodinių leidinių – ne 

mažiau kaip 5200 fiz. vnt. 

 
Sausis–Gruodis 

    1.2. Sąrašų, naujų dokumentų 

įsigijimui, parengimas, 

sudarymas ir pateikimas 

viešųjų pirkimų 

organizatoriui (laikantis 

viešųjų pirkimų įstatymo) 

1.2.1. Parengti ir pateikti viešųjų pirkimų organizatoriui 

pageidaujamų įsigyti dokumentų sąrašus ne rečiau kaip 

du kartus per ketvirtį 

  

DKS vedėja           

V. Berdikšlienė 

Vasaris–Gruodis 

  
 1.4. Įsigytų ir paramos būdu 

gautų 

1.4.1. Sukataloguoti ne mažiau kaip 10 000 dokumentų DKS vedėja      V. 

Berdikšlienė           D

Sausis–Gruodis 



dokumentų  katalogavimas  ir 

apskaita LIBIS programa   

 1.4.2.Pagal Fondo apsaugos nuostatus apskaityti  visus 

įsigytus ir paramos būdu gautus dokumentus  

KS vyresn. 

bibliotekininkė  

J. Pelanienė, vyresn. 

bibliotekininkė          

Z. Aidukienė 

  
1.6. Dokumentų nurašymas 1.6.1. Nurašyti ne mažiau kaip 3000 fiz. vnt. knygų,   

ne mažiau kaip 6000 fiz. vnt. periodinių leidinių 

DKS 

vedėja                V. 

Berdikšlienė 

Sausis–Gruodis 

2. Informacinė 

veikla 

 

2.1. Gyventojų informacinių 

gebėjimų ir skaitmeninio 

raštingumo stiprinimas, 

mokymo programų 

įgyvendinimas 

2.1.1. Gyventojų mokymai, konsultavimas 

2.1.2. Apmokyta ne mažiau kaip 150 gyventojų.  

 

IDŪS vedėja I. 

Besusparienė 

Didžiasalio filialo 

vyr. bibliotekininkė 

Audronė Filipavičienė 

Naujojo Daugėliškio 

filialo Dietkauščiznos 

ir Šiūlėnų filialų 

vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Lazareva Kazitiškio 

filialo bibliotekininkė 

R. Trubilienė, 

Ceikinių filialo 

vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Martinėnienė 

Suaugusių vartotojų 

aptarnavimo skyriaus 

vyresn. 

bibliotekininkės I. 

Balachovičienė, L. 

Banienė  

Per metus  

 

2. 1.3.Teikiamos kompiuterinio raštingumo 

konsultacijos pagal vartotojų prašymą  - iki 350 

konsultacijų. 

Visi vartotojus 

aptarnaujantys 

bibliotekininkai  

 

Per metus  

 

2.2. Informacinis - 

bibliografinis vartotojų 

aptarnavimas: leidinių bei 

2.2.1. Įvykdyti/atsakyti ne mažiau kaip 1000 

bibliografinių užklausų, iš jų elektroninėmis 

priemonėmis - 100 

SVAS vyresn. 

bibliografė S. 

Pradkelienė, VLS vyr. 

Per metus 



informacijos paieška 

duomenų bazėse ir internete, 

konsultavimas, atsakymai į 

užklausas.  

bibliotekininkė R. 

Juršienė, filialų 

bibliotekininkai 

2.2.2. prieigos prie elektroninių informacijos išteklių 

organizavimas 3 duomenų bazėse 

SVAS vyresn. 

bibliografė S. 

Pradkelienė 

Per metus 

2.3. Viešos interneto prieigos 

paslaugos teikimas. 

2.3.1. Interneto prieigos seansų skaičius - ne mažiau kaip 

17200. 

SVAS, VLS, filialų 

darbuotojai 

Per metus 

2.4. Bibliotekos interneto 

svetainės priežiūra ir 

pildymas 

2.4.1.Parengti ne mažiau kaip 350     įrašų (publikacijos, 

straipsniai ir kt.) 

2.4.2. Talpinti svetainėje korektišką informaciją 

atitinkančią 

Raštinės 

administratorė Lina 

Jakubsevičienė 

Per metus 

2.5. Bibliotekos socialinių 

tinklų Facebook, Instagram 

paskyrų priežiūra ir 

pildymas. 

2.5.1. parengti ir paskelbti ne mažiau kaip 350 įrašų 

(publikacijos, straipsniai, konkursai ir kt.). 

 

 

 

 

 

 

 

2.5.2. Parengti ir skelbti informaciją apie skaitymą, jo 

skatinimą, renginius vykstančius filialuose ir kt. filialų 

sukurtuose socialiniuose tinkluose. 

2.5.3. Rengti ir talpinti informaciją Instagram pakyrioje 

(ne mažiau kaip 50 publikacijų). 

IDŪS vedėja  

I. Besusparienė, 

SVAS vedėja 

Virginija Mesropian, 

projektų vadovė Lina 

Staliauskienė, Vaikų 

literatūros skyriaus 

bibliotekininkė Erika 

Puzirauskaitė. 

Filialų 

bibliotekininkai  

VLS bibliotekininkė 

Erika Puzirauskaitė 

Per metus 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per metus 

 
2.6. Bibliotekos veiklų 

pristatymas visuomenei. 

2.6.1. Ne mažiau kaip 400 straipsnių rajoninėje ir 

respublikinėje spaudoje 

Skyrių vedėjai, 

darbuotojai, raštinės 

administratorė Lina 

Jakubsevičienė. 

Per metus 

 
2.7. 2021 m. bibliotekos 

kronikos kūrimas. 

2.7.1. Ignalinos miesto bibliotekos kronika. Viena 

apipavidalinta ir įrišta knyga. 

IDŪS vyr. 

bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė. 

Iki gruodžio 31 d. 

2.7.2. Bibliotekos filialų kronikos. Viena apipavidalinta 

knyga kiekviename filiale. 

Filialų darbuotojai. Iki gruodžio 31 d. 



2.8.3. Visų sukauptų kronikų ir metraščių 

apipavidalinimas, skaitmeninimas ir talpinimas 

bibliotekos internetinėje svetainėje.  

IDŪS vyr. 

bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė, 

raštinės 

administratorė Lina 

Jakubsevičienė, filialų 

bibliotekininkai 

Iki gruodžio 31 d.  

 
2.8. Virtualių parodų 

kūrimas, eksponavimas. 

2.8.1. Parengtos ir publikuotos bibliotekos internetinėje 

svetainėje ne mažiau kaip 8 virtualios parodos.  

IDŪS vedėja Inga 

Besusparienė, SVAS 

vedėja Virginija 

Mesropian, 

vyr.bibliotekininkė 

Laima Banienė, filialų 

darbuotojai. 

Per metus 

3. Kraštotyros 

darbas 

3.1. Kraštotyros fondo 

skaitmeninimas siekiant 

užtikrinti ilgalaikį jo 

išsaugojimą, gerinant jo 

sklaidą, integruojant jį  į 

elektroninę erdvę 

3.1.1. Suskaitmenintų vaizdų iš rajoninės spaudos - ne 

mažiau kaip 300 vnt. 

3.1.2. suskaitmeninti ne mažiau kaip 5 Ignalinos rajono 

laikraščių metiniai komplektai („ Nauja vaga“”,2010, 

2011, 2012;  „Mūsų Ignalina“ 2010, 2011, 2012 

 

3.1.3. suskaitmeninti Palūšės,Grybėnų, filialuose 

sukauptą kraštotyrinę medžiagą 

SVAS vyresn. 

bibliotekininkė Nijolė 

Pivoriūnienė 

 

 

 

IDŪS vyr. 

bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė 

Iki gruodžio  31 d. 

 

 

 

 

 

Iki gruodžio 31 d. 

  
3.2. Kraštotyros pobūdžio 

medžiagos išrinkimas iš gautų 

leidinių 

3.2.1. ne mažiau kaip 150 vnt.peržiūrėtų knygų (iki 2002 

m. gautų knygų fondo ir naujai gautų knygų)  

SVAS vyresn. 

bibliotekininkė Laima 

Banienė 

ki gruodžio 31 d. 

  
3.3.Kraštotyros pobūdžio 

straipsnių išrinkimas iš 

respublikinės, rajoninės 

spaudos ir jų aprašų 

talpinimas į elektroninį 

katalogą 

3.3.1. Įrašų skaičius - ne mažiau kaip 3100 vnt.: 

 

iš respublikinės spaudos  ir vieno pavadinimo rajoninio 

laikraščio, 

 

iš vieno pavadinimo rajoninio laikraščio 

SVAS vyresn. 

bibliografė Sigita 

Pradkelienė  

 

 

IDŪS vyr. 

bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė 

ki gruodžio 31 d. 

  
3.4. Žymių kraštiečių 

kalendoriaus sudarymas 

3.4.1. 1 kalendorius IDŪS 

vyr.bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė 

Iki lapkričio 1 d. 



  
3.5. Straipsnių apžvalgų apie 

Ignalinos rajoną rengimas ir 

talpinimas Ignalinos rajono 

savivaldybės interneto 

svetainėje 

3.5.1. Apžvalgų skaičius ne mažiau kaip 260 vnt. SVASvyresn. 

bibliografė Sigita 

Pradkelienė 

Iki gruodžio 31 d. 

4.  4. 

Bibliotekinis 

gyventojų 

aptarnavimas 

 

4.1. Gerinti gyventojų 

sutelktumo procentą. 

4.1.1. Sutelktumo procentas - 32,9. SVAS, VLS, filialai per metus 

4.2. Organizuoti vartotojų 

aptarnavimą,  teikiant jiems 

konsultacinę pagalbą. 

4.2.1. Užregistruoti nauji vartotojai - ne mažiau kaip 

490. 

 

SVAS, VLS,filialai per metus 

4.2.2. Perregistruoti vartotojai - ne mažiau kaip 3600. SVAS, VLS, filialai per metus 

4.2.3. Apsilankymų skaičius - ne mažiau kaip 83950. SVAS, VLS, filialai per metus 

4.2.4. Mokymų naudotis informacinėmis 

technologijomis skaičius - 60. 

SVAS, VLS, filialai per metus 

4.3. Aprūpinti vartotojus 

reikalingais dokumentais, 

išduodant leidinius į namus ir 

naudojantis vietoje.  

4.3.1. Dokumentų išduotis: Iš viso:. 115900, iš jų  į 

namus - 62920.  

Išduoti: knygų -  50200, periodikos - 65200, garsinių 

dokumentų - 500.  

SVAS, VLS, filialai per metus 

4.4. Organizuoti vaizdinius, 

žodinius, kompleksinius bei 

edukacinius renginius. 

4.4.1. Žodiniai, vaizdiniai, kompleksiniai renginiai 

nurodyti 2021 m. veiklos plane. 

SVAS, VLS, filialai per metus 

4.4.2.Organizuoti ne mažiau kaip 100   edukacinių 

užsiėmimų (tame skaičiuje ir  virtualių). 

SVAS, VLS, filialai per metus 

 
4.4.3. Teikti  Kultūros paso edukacines paslaugas, gavus 

finansavimą. 

VLS, Ceikinių, 

Palūšės, Kazitiškio 

filialai.  

Per metus 

4.5. Metinis rajono gyventojų 

bibliotekinių paslaugų 

tyrimas. 

4.5.1. Parengtas tyrimo klausimynas, organizuotas 

tyrimas. 

4.5.2. Atlikta apklausos analizė. 

Direktorė  

L. Aleknienė, 

pavaduotoja  

V. Sekonienė 

Iki gruodžio 31 d.  



5.  LIBIS veikla 5.1. Rengti vietinės spaudos 

straipsnių analizinius aprašus 

ir pateikti LIBIS analizinės 

bibliografijos posistemei. 

5.1.1. Parengti ir pateikti į nacionalinę bibliografijos 

duomenų bazę iki 1800 naujų straipsnių aprašų. 

SVAS vyresn. 

bibliografė Sigita 

Pradkelienė, IDŪS 

vyr. bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė. 

Per metus 

5. LIBIS veikla 5.2. Kurti ir redaguoti 

Bibliotekos elektroninį 

katalogą 

 

5.2.1. Sukurti ne mažiau kaip 1800 naujų įrašų. DKS vedėja                

  V. Berdikšlienė, 

vyresn. 

bibliotekininkė  J. 

Pelanienė, vyresn. 

bibliotekininkė            

  Z. Aidukienė 

Sausis–Gruodis 

 

 

  
5.3. Vykdyti LIBIS skaitytojų 

aptarnavimo posistemės 

(SAP) plėtrą 

5.3.1. Parengti ir prijungti prie Lietuvos integralios 

bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) SAP 

(Skaitytojų aptarnavimo posistemės) Dietkauščiznos, 

Grybėnų, Linkmenų, Palūšės, Vidiškių filialus 

DKS vedėja, LIBIS 

administratorė            

 V. Berdikšlienė 

Kompiuterių sistemų 

inžinieriai                    

E. Kavaliauskas 

A.Kapačiūnas 

Sausis 

  
5.4. Administruoti LIBIS 

lokalios duomenų bazės 

saugos ir bibliotekinių 

technologijų procesus 

5.4.1. Užtikrinti sklandų naudojimąsi  DKS vedėja, LIBIS 

administratorė            

V. Berdikšlienė 

Kompiuterių sistemų 

inžinieriai                    

E. Kavaliauskas 

A.Kapačiūnas 

Per metus 

6. Metodinė 

veikla 

6.1. Vykdyti konsultacinę-

metodinę pagalbą 

6.1.1. Patikrinti 5 filialų dokumentų fondus:  

Mažėnų kaimo filialas 

Meikštų kaimo filialas 

Ceikinių kaimo filialas 

Dietkauščiznos kaimo filialas 

      N. Daugėliškio kaimo filialas 

Direktoriaus 

pavaduotoja              

V. 

Sekonienė,                   

DKS 

vedėja                          

    V. Berdikšlienė  

Kovas - Lapkritis 



6.1.2. Išvykų į filialus skaičius (dokumentų ir veiklos 

būklės įvertinimas, konsultacijos, dalyvavimas 

renginiuose ir kt.) ne mažiau kaip  25.     

Direktorė L. 

Aleknienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja V. 

Sekonienė, skyrių 

vedėjai, vyriausieji 

bibliotekininkai. 

Per metus 

7. Projektinė 

veikla 

7.1. Pildyti paraiškas 

papildomam finansavimui 

gauti 

7.1.1. Dalyvauti, teikiant ERASMUS+ KA2 paraišką 

SMPF fondui.  

Direktorė  

L. Aleknienė, 

pavaduotoja  

V. Sekonienė 

iki 04.15 

 

7.1.2. Parengti ir teikti paraišką Europos komisijos 

atstovybei Lietuvoje. 

IDŪS vyr. 

bibliotekininkė  

R. Kindurienė 

iki 05.01 

7.1.3. Parengti ir pateikti ne mažiau kaip 2 paraiškas 

Lietuvos kultūros tarybai papildomam finansavimui 

gauti 

SVAS 

VLS 

iki lapkričio 1 d. 

7.2. Įgyvendinti tarptautinį 

projektą “Sociokultūrinės 

atskirties mažinimas 

Ignalinos rajone, remiantis 

Italijos patirtimi”. 

7.2.1. Įgyvendintos pratęstos 2021 metų veiklos. 

Parengta ir pateikta projekto ataskaita. 

Direktorė  

L. Aleknienė, 

pavaduotoja  

V. Sekonienė 

iki 2021.08.29 

7.3. Įgyvendinti 

pratęstą  projektą 

„Gyventojų skatinimas 

išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos 

infrastruktūroje“  

7.3.1. Atnaujinta ir pakeista kompiuterinė įranga 

 

Projekto 

koordinatorius  

L. Aleknienė 

Per metus 

7.3.2. Organizuoti kompiuterinio raštingumo mokymai 

ir apmokyti gyventojai (kiekybinė išraiška) 

Mokymus 

organizuojantys 

bibliotekininkai 

(pagal sutartis su 

VIPT asociacija) 

Per metus 

7.4. Gavus finansavimą, 

įgyvendinti Kultūros tarybos 

remiamus projektus. 

 

7.4.1. „Totorių istorija žadina vaizduotę“ 6804,40 SVAS vyr. 

bibliotekininkė  L. 

Banienė 

2021-05-01–2021-10-31 



 
7.4.2. „Kūrybinio rašymo stovykla jaunimui „Pasakoja 

tekstai“ 15940,30 Eur. 

SVAS vedėja  V. 

Mesropian 

2021-06-01–2021-08-31 

 
7.4.3. „Menų dūzgės kūrybingai vaikystei - 2“ bendra 

projekto vertė 26145 Eur, prašoma iš KRF 16890. 

projekto vadovė Lina 

Staliauskienė 

2021 - 06 - 01 - 2021 - 08 

31 

 
7.4.4. „Rytojaus kūrėjai“ bendra projekto vertė 18312 

eur, prašoma iš KRF 12814 Eur 

projekto vadovė Lina 

Staliauskienė 

2021-05-01 – 2021-10-31 

7.5. Įgyvendinti įvairias 

iniciatyvas ir akcijas, skirtas 

skaitymo skatinimui. 

7.5.1. Viešinti Nacionalinę bibliotekų savaitę, dalyvauti 

akcijose “Metų knygos rinkimai”, “Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitė”, “Vasara su knyga”, “Knygų 

Kalėdos” ir kt.  

SVAS, VLS, filialai Per metus 

8. Ūkinė veikla 

  

8.1.Priemonių, reikalingų 

Bibliotekos veiklai 

organizuoti, įsigijimas. 

8.1.1. kompiuteriniai stalai,(Didžiasalio filialas) 

8.1.2. priemonė sedukacijoms (plastikas 3D pieštukams, 

3D spausdintuvams; 8.1.3. 5 kompiuteriai 

darbuotojams; 8.1.4. spausdintuvų kasetės (visiems 

spausdintuvams)  

8.1.5.valymo priemonės; 

8.1.6. kanceliarinės prekės (fotopopierius); 

8.1.7. gėlės bibliotekos gėlynui; 

8.1.8. stalai Grybėnų filialui; 

8.1.9. kėdės darbuotojams 

8.1.10. prekės einamajam patalpų remontui, viešinimui, 

reprezentacinės priemonės. 

8.1.11. pastato priežiūra, komunalinės paslaugos, ryšių 

paslaugos ir kt. paslaugos. 

IDŪS vedėja 

I.Besusparienė, 

vyr.bibliotekininkė 

R.Kindurienė 

Per metus 

9. Finansai ir 

buhalterinė 

apskaita. 

9.1. Tvarkyti buhalterinę 

apskaitą. 

9.1.1. naudoti buhalterinės apskaitos programą 

Biudžetas VS pagal sudarytą ir patvirtintą sąskaitų planą 

ir apskaitos registrų sąrašą. 

Vyr. buhalterė Banga 

Berdikšlienė 

Per metus 

9.2.Vykdyti kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčio 

didinimo apskaičiavimą 

9.2.1. įgyvendinti pagal galiojančius teisės aktus, 

savivaldybės biudžeto ir finansų skyriaus nurodymus, 

bibliotekos direktoriaus įsakymus 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Per metus 



 
9.3. Teikti buhalterinės 

apskaitos informaciją ir 

rengti biudžeto vykdymo, 

finansinius ir kitus 

buhalterinės apskaitos 

ataskaitų rinkinius bei 

aiškinamuosius raštus; 

9.3.1. įgyvendinti pagal galiojančius teisės aktus, 

savivaldybės biudžeto ir finansų skyriaus nurodymus, 

bibliotekos direktoriaus įsakymus 

Vyr. buhalterė Banga 

Berdikšlienė 

Per metus 

9.4. Pildyti finansinių 

ataskaitų rinkinį VSAKIS 

9.4.1. Iki kovo 19 d. 

 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Kovo mėn. 

9.5. Teikti ataskaitą už 

finansavimą iš valstybės 

biudžeto lėšų  dokumentams 

įsigyti 

9.5.1. pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

patvirtintas formas, einamųjų metų – gruodžio 20 d. 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

DKS vedėja 

V.Berdikšlienė  

Gruodžio  mėn. 

9.6. Dalyvauti  dokumentų 

valdymo sistemoje 

“Kontora”. 

9.6.1. Teikti ataskaitas  dokumentų valdymo sistemoje 

“Kontora”. 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Per metus 

9.7. Teikti finansines 

ataskaitas apie projektinę 

veiklą, gautą paramą 

9.7.1. Vykdant bibliotekoje projektinę veiklą, finansines 

ataskaitas teikti pagal pasirašytas projekto vykdymo 

dalinio finansavimo sutartis,  nurodytus terminus ir 

formas. 

9.7.2. Pagal VMI patvirtintą formą 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Per metus  

 

                                          

 

 Vasario- balandžio mėn. 

10.  Veiklos 

stebėsena ir 

analizė 

10.1. Rengti rajono bibliotekų 

veiklos planus, statistines ir 

tekstines ataskaitas. 

10.1.1. Parengti 2021 metų veiklos planą. Direktorė L. 

Aleknienė, 

pavaduotoja V. 

Sekonienė, vyr. 

buhalteris, skyrių 

vedėjos, vyr. 

bibliotekininkai, 

filialų 

bibliotekininkai.  

Iki gruodžio 31d.  

10.1.2. Patikslinti Ignalinos rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos strateginį 2022 - 2024 metų planą. 

Direktorė L. 

Aleknienė, 

pavaduotoja V. 

Sekonienė, vyr. 

buhalteris, skyrių 

vedėjos, vyr. 

Iki gruodžio 31 d. 



bibliotekininkai, 

filialų 

bibliotekininkai.  

10.1.3. Parengti 2020 m. bibliotekos statistinę ataskaitą 

LNB. 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

V. Sekonienė 

Iki vasario 10 d. 

10.1.4. Parengti 2020 m. bibliotekos veiklos ataskaitą 

steigėjui. 

Direktorė  

L. Aleknienė 

Iki kovo 30 d. 

10.1.5. Parengti 2020 m. bibliotekos tekstinę ataskaitą 

LNB. 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

V. Sekonienė 

Iki kovo 15 d. 

10.2. Kontroliuoti vykdomą 

veiklą pagal 2021 m. 

bibliotekos veiklos planą ir 

skyrių, filialų planus. 

10.2.1. Įgyvendinti numatytas veiklas Visi skyriai ir filialai Per metus 

10.2.2. Tikrinti veiklų vykdymą, darbo apskaitą, tvarką 

ir kt. 

Direktorė  

L. Aleknienė, 

direktoriaus  

pavaduotoja  

 V. Sekonienė,  

skyrių vedėjai,  

vyr. buhalteris 

Per metus 

10.3. Dalyvauti Ignalinos 

rajono savivaldybės el. 

dokumentų valdymo 

sistemoje “Kontora” 

10.3.1. Registruoti gautus, siunčiamus raštus Raštinės 

administratorė 

 L. Jakubsevičienė 

Per metus 

10.4. Pagal poreikį atnaujinti 

skyriaus nuostatus, 

darbuotojų pareigybių 

aprašymus, teikiamų 

paslaugų sąrašą, atnaujinti 

bibliotekos veiklą 

reglamentuojančius 

dokumentus. 

10.4.1.Naujinti dokumentus pasikeitus teisės aktams, 

pasikeitus bibliotekos vidinei struktūrai, gavus audito 

rekomendacijas, išvadas. 

Direktorė L. 

Aleknienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja V. 

Sekonienė, vyr. 

buhalterė B. 

Berdikšlienė 

Per metus 

10.5.1. Dokumentacijos plano parengimas IDŪS vedėja  Iki gruodžio 15d. 



10.5. Parengti 

dokumentacijos planą 

bibliotekos dokumentų 

saugojumui ir archyvavimui. 

10.5.2. Bibliotekos 2020 m. dokumentų parengimas 

saugojimui ir archyvavimui. 

I. Besusparienė Iki balandžio 1 d. 

10.5.3. Bibliotekos archyvo priežiūra Per metus 

  
10.6. Vykdyti bibliotekos 

darbuotojų kasmetinį 

vertinimą.  

10.6.1. Įvertinti darbuotojų 2020 metų veiklą 

 

Direktorė  

L. Aleknienė, 

pavaduotoja  

V. Sekonienė, 

skyrių vedėjai  

Iki 2020 m. sausio 29 d.  

11. Viešieji 

pirkimai 

11.1. Vykdyti viešuosius 

pirkimus. 

11.1.1.Viešųjų pirkimų organizatoriui pateikiami 

pirkimų objektų sąrašai. 

Viešųjų pirkimų 

iniciatoriai (paskirti 

direktoriaus įsakymu) 

Per metus 

11.1 2. Pirkimų organizavimas, vadovaujantis Viešųjų 

pirkimų įstatymu, bibliotekos viešųjų pirkimų planu, 

atsižvelgiant į pirkimų iniciatorių pateiktus sąrašus, 

atsiradus nenumatytoms aplinkybėms. 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius Inga 

Besusparienė 

Per metus 

12. Kvalifikacijo

s kėlimas.  

12.1. Sudaryti sąlygas 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui. 

12.1.1. Ne mažiau kaip   30     darbuotojų kėlę 

kvalifikaciją. 

Direktorė  

L. Aleknienė, 

pavaduotoja  

V. Sekonienė 

Per metus 



 

 Numatyti šie renginių ciklai: 

1.   Renginiai, skirti Metų knygos rinkimams. 

2.   Renginiai, skirti Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

3.   Renginiai, skirti  Lietuvos totorių istorijos ir kultūros metams.  

1.   Šiaurės šalių literatūros savaitės renginiai. 

 

Data Renginio pavadinimas Vieta Atsakingas 

Sausio mėn.  Virtuali paroda, skirta Sausio 13-osios 30-osioms 

metinėms 

Ignalina L. Banienė,  

L. Jakubsevičienė,  

V. Mesropian 

Sausio mėn.  Metų knygos rinkimai (nuotoliniu būdu) Naujojo 

Daugėliškio filialas 

Z. Boguško 

Sausio mėn. Virtualus pristatymas „Metų knygos rinkimai 2020“ Šiūlėnų  filialas V.  Lazareva 

Sausio mėn.  Virtualus pokalbis su G. Adomaityte „Metų knyga 

2020“ 

SVAS V. Mesropian 

Sausio 5-15 d.  S. Panavienės rankdarbių paroda “Darbščios rankos 

viską gali” 

Meikštų filialas J. Šalnienė 

Sausio 5–30 d. Literatūros paroda ant palangės „Tarp vėjo ir 

dangaus“, skirta vaikų rašytojo Jeronimo Lauciaus 75-

čiui 

Gilūtų filialas V. Girdžiušienė 

Sausio 6 d. Virtuali paroda, Ignalinos viešosios bibliotekos 

literatų klubo „Lelija“ narės,  Olgos Paukštienės 60-

mečio proga 

Ignalina L. Banienė 

Sausio 8, 15, 

22, 29 d. 

Knygų ištraukų skaitymai su pelėda Paule ir  antinu 

KAR (virtualiai) 

VLS Mažylių 

skaitykla 

E. Puzirauskaitė 

Sausio 16 – 31 

d. 

Virtuali paroda, skirta Nado Rastenio 130-osioms 

gimimo metinėms 

SVAS L. Banienė, S. 

Pradkelienė 

Vasario mėn. Dalios Pajedienės karpinių paroda Didžiasalio filialas G. Jurgelėnienė 

Vasario mėn. S. Panavienės dekupažo darbų paroda “Daiktai atgyja 

naujam gyvenimui” 

Meikštų filialas J.Šalnienė 

Vasario mėn. Edukacija „Lietuviškas knygos skirtukas“ Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Vasario mėn. Edukacija ,,Spalvotas knygos skirtukas’’ Dysnos filialas Vanda Laurinavičienė 

Vasario mėn. Pasakas seka „Mįsliuko“ lėlių teatras VLS A.Meškauskienė 



Vasario mėn. Saugesnio interneto savaitė 2021 Ignalina Irena Balachovičienė 

Vasario 1–26 

d. 

Simono Žigo paveikslų paroda „Architektūriniai 

peizažai“ 

 

Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Vasario mėn. 2 

- 16 d. 

Knygų ir dokumentų paroda skirta Balio Sruogos 125-

mečiui „Dievų takais“ 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Vasario 2-25 d. Spaudinių paroda  „B. Sruogai - 125“ Palūšės filialas Rita Ramanauskienė 

Vasario 2–28 

d. 

Literatūros paroda skirta paminėti Balio Sruogos 

gimimo 125-čiui 

Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Vasario 2-28 d. Spaudinių paroda ,,Perėjęs Dievų miško pragarą’’, 

skirta poetui, prozininkui, dramaturgui, literatūros ir 

tautosakos rinkėjui Baliui Sruogai 125-ųjų gimimo 

metinių proga. 

Vidiškių filialas  D.Švilpienė 

Vasario 2-28 d. Spaudinių  paroda ,,Renkame geriausią poezijos Metų 

knygą’’ 

Vidiškių filialas D.Švilpienė 

Vasario 2–27 

d. 

Literatūrinė paroda „Renkame Metų knygą“ Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Vasario 2–27 

d. 

Vaikų piešinių paroda „Lietuva mano širdy“, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Ceikinių filialas Ona Martinėnien 

Vasario 

5,12,19,26 d. 

Knygų ištraukų skaitymai su pelėda Paule ir antinu 

KAR (virtualiai) 

VLS Mažylių 

skaitykla 

E.Puzirauskaitė 

Vasario 12 d. Garsiniai skaitymai vaikams. Balio Sruogos “Giesmė 

apie Gediminą”, skirti Balio Sruogos 125 -mečiui 

Mielagėnų filialas R. Misiūnienė 

Vasario 15 d. Kūrybinės dirbtuvės visai šeimai „Dekoracija – 

dovana“, skirtos Vasario 16-osios minėjimui 

Ignalina V. Mesropian 

VLS 

Vasario 19 d. Renginys „Kas savo kalbą niekina, kitos neišmoks“, 

skirtas Tarptautinei gimtosios kalbos ir valstybės 

dienai  

Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Vasario 19 d. Popietė skirta Tarptautinei gimtosios kalbos dienai 

„Kalba gimtoji“ 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Kovo mėn. Inesos Čepulės rankdarbių paroda Didžiasalio filialas A. Filipavi

čienė 

Kovo mėn. Kov    Simono Žigo piešinių paroda Grybėnų filialas Dalia Koršul 



Kovo mėn. Spaudinių paroda knygnešio dienai „Knygnešių 

pėdsakai istorijoje“ 

Naujojo 

Daugėliškio filialas 

Z. Boguško 

Kovo mėn. Kovo mėn        „Vienos knygos istorija“ - virtuali paroda, skirta 

NadoRastenio 130-osioms gimimo metinėms. 

Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Kovo mėn.  Edukacija „Velykų dėlionė“ Šiūlėnų filialas Vanda Lazareva 

Kovo mėn. ,,Etno rankdarbių dirbtuvėlės’’, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Kovo mėn. Kūrybinės dirbtuvės „Velykų belaukiant“ Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Kovo mėn. Edukacinė popietė "Kadagys sekmadieninėje 

puokštėje", skirta Tautodailės metams 

Mažėnų filialas K. Ignatjeva 

 Kovo mėn. Pasakų popietė su „Mįsliuko “lėlių teatru VLS A..Meškauskienė 

R.Juršienė 

Kovo mėn.  Filmo ,,Knygnešys’’ peržiūra - diskusija prie 

arbatos  puodelio, skirta knygnešio dienai. 

Dysnos filialas V. Laurinavičienė 

Kovo mėn.  Velykinių dekoracijų dirbtuvės  „Verbų puokštelė“ ir 

„Velykinis medelis“ 

Didžiasalio filialas G. Jurgelėnienė 

Kovo mėn. Poezijos valanda skirta Pasaulinei poezijos dienai. 

Susitikimas su kuriančiais kraštiečiais. Savo kūrybos 

skaitymai “Išgirsk mane eilėraščio skambėjime“. 

Didžiasalio filialas G. Jurgelėnienė, A. 

Filipavičienė 

 

Kovo mėn. Literatūrinė popietė  „Pavasario žieduos – poezijos 

vingiuos“, skirta Pasaulinei poezijos dienai 

Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Kovo mėn. Skaitmeninė savaitė 2021 Ignalina I. Balachovičienė 

Kovo - 

balandžio mėn. 

Dailininko, kraštiečio Rimanto Rolios vakaras 

„Revizija“ 

Ignalina L. Andrijauskienė 

Kovo - 

balandžio mėn. 

Eduk Akcija „Velykų medelis“ Tverečiaus filialas G. Jurgelėnienė, A. 

Filipavičienė 

Kovo 2- 31 d. Spaudinių paroda  „Norvegų rašytojos  H. Wassmo 

kūryba“ (Kovo 3-oji - Tarptautinė rašytojų diena) 

Strigailiškio filialas R. Ramanauskienė 

Kovo 2–30 d. Teminė spaudinių paroda „Knygnešių keliai Ignalinos 

krašte“ 

Linkmenų filialas D. Daubarienė 



Kovo 2–30 d. Tautodailininkės Emos Trapikienės siūtų darbų paroda Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Kovo 2-31 d.  Dokumentų paroda „Šv. Kazimieras – Lietuvos ir 

jaunimo globėjas“  

Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Kovo 3-31 d. Spaudinių paroda „G. Petkevičaitei-Bitei - 160” Palūšės filialas Rita Ramanauskienė 

Kovo 3 d. Pamokėlė Mažyliams „Apie lėles“ VLS Mažylių 

skaitykla 

E.Puzirauskaitė 

Kovo 8–31 d. Literatūros paroda „Nutrūko styga“, skirta rašytojos 

Gabrielės Petkevičaitės - Bitės gimimo 160-čiui 

paminėti 

Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Kovo 8 - 23 d. Dokumentų ir knygų paroda skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai „Tik laisvi 

užaugame dideli“ 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Kovo 8 – 13 d. Teminė paroda kraštotyros ir informacijos skaitykloje 

„Kovo 11-oji didelio kelio pradžia“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Ignalina S. Pradkelienė 

Kovo 10 d. Viktorina „Ką aš žinau apie Lietuvą“ VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

    

Kovo 10 – 30 

d. 

Literatūros paroda abonemente „Lietuvė, galėjusi 

tapti pirmąja moterimi prezidente pasaulyje“, skirta 

rašytojos, publicistės, visuomenės bei politinė 

veikėjos – Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 160-osioms 

gimimo metinėms 

Ignalina L. Banienė 

Kovo 15–30 

d. 

Paroda  kraštotyros ir informacijos skaitykloje, 

skirta poeto Jono Šalnos 100-osioms gimimo 

metinėms 

Ignalina S. Pradkelienė 

Kovo 15-31 

d. 

Spaudinių paroda „Stalo dekoravimo idėjos 

Velykų šventei“ 

Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Kovo 16 - 

balandžio 16 

d. 

Spaudinių paroda ,,Knygnešių šventa gadynė”, 

skirta Knygnešio dienai paminėti 

Vidiškių filialas D.Švilpienė 

Kovo 19 d. Edukacija skirta Žemės dienai „Oliziukas - 

žolinukas“ 

VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Kovo 23 d. Popietė, skirta Pasaulinei meteorologijos dienai. Rimšės filialas D. Diliavičienė 



Kovo 20 d. Pasaulinei poezijos dienai skirtas renginys, 

susitikimai su kraštiečiais poetais 

Mielagėnų ir  

Gilūtų filialai 

R. Misiūnienė 

V. Girdziušienė 

Kovo 26 d.  Teminė Mažylių pamokėlė, skirta Tarptautinei 

teatro dienai „Teatras ir aš“. (Su Mįsliuko lėlių 

teatru) 

VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Kovo 26 d. 

 

,,Gyvenimo akimirkos”- kraštietės Valės 

Ragauskaitės-Laurynėnienės kūrybos popietė   

Vidiškių filialas D.Švilpienė 

Kovo 29 – 

balandžio 3 

d. 

Šventinė savaitė, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai paminėti 

VLS A. Meškauskienė  

R.Juršienė  

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Kovo 29 d. Popietė „Tautos poetas“ - Justino 

Marcinkevičiaus eilių skaitymas. Pagyvenusių 

žmonių klubas „Rudenėlis“ 

Ignalina Nijolė Pivoriūnienė 

Kovo 30 d. Velykinė edukacija  „Mažylių margutis“. VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Balandžio 

mėn. 

Virtuali paroda  „Akimirkos iš bibliotekos 

gyvenimo“, skirta Nacionalinei bibliotekų 

savaitei 

Šiūlėnų filialas Vanda Lazareva 

Balandžio 

mėn. 

Bibliografinė pamokėlė 

vaikams  „Susipažinkime: Aš – biblioteka“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Šiūlėnų filialas Vanda Lazareva 

Balandžio 

mėn. 

Edukacija - grožinės kūrybos apie arbatą 

pristatymas ,,Pasišnekučiuokime prie arbatos 

puodelio’’. Edukatorė Rita Ramanauskienė 

Dūkšto filialas E.Mačiulienė 

Balandžio 

mėn. 

Ignaliniečio Simono Žigo piešinių paroda, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Balandžio - 

gegužės mėn. 

Broniaus Šablevičiaus knygų pristatymai Ignalina L. Banienė  

Balandžio 

mėn. 

Popietė „Palūšės bibliotekos pėdsakai kaimo 

kultūriniame gyvenime: Prisiminkime praėjusių 

renginių akimirkas“, skirta Palūšės bibliotekos 

35-mečiui 

Palūšės filialas R. Ramanauskienė 

Balandžio 

mėn.  

Paroda “Palūšės bibliotekai-35”, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei 

Palūšės filialas R. Ramanauskienė 

      Balandžio 

mėn. 

Paroda „Kraštiečiui poetui, vertėjui, teisininkui, 

kultūros veikėjui Nadui Rasteniui – 130“ 

Linkmenų filialas D.Daubarienė 



Balandis Nacionalinė bibliotekų savaitė Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Zoja Boguško 

Balandis Nacionalinė bibliotekų savaitė 2021 Ignalina SVAS 

Balandis Dainų vakaras „Dainų karalienė“ su Ignalinos 

krašto folkloro ansambliu „Čiulbutė“, skirta 

kraštietei  Kristinai Skrebutėnienei 

Ignalina  Laima 

Andrijauskienė 

Balandžio 

mėn. 

Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė: 

Virtuali viktorina  „Ignalina ir jos žmonės“, 

skirta Ignalinos  155- osioms metinėms  

Ceikinių filialas, 

Meikštų filialas, 

Rimšės IKSC 

padalinys 

Ona Martinėnienė,  

Jolanta Šalnienė,  

Svetlana Panavienė 

Balandžio 

mėn. 

Atvelykio šventė su vaikais „Mažutėj rankutėj – 

mažutis margutis“ 

Ceikinių filialas  Ona Martinėnienė 

Balandžio 

mėn. 

Vaikiškos knygos savaitė. Svečiuose - 

Ignalinos  VB lėlių teatriukas „Mįsliukas“. 

Didžiasalio 

filialas 

A. Filipavičienė 

Balandžio 

arba  gegužės 

mėn. 

Mindaugo Milinavičiaus  – Lietuvos dailininkų 

sąjungos nario - skulptūrų paroda 

Didžiasalio 

filialas 

A. Filipavičienė 

Balandžio 

mėn. 

Inesos Čepulė rankdarbių paroda Tverečiaus filialas G. Jurgelėnienė 

Balandžio 

mėn. 

Natalijos Juknevičienės rankdarbių paroda Gilūtų filialas V. Girdžiušienė 

Balandžio 

mėn. 

Literatūros paroda, skirta Marcelijaus 

Martinaičio gimimo 85-čiui paminėti. 

Gilūtų filialas V.  Girdžiušienė 

Balandžio 

mėn. 

Dokumentų paroda „Pareisiu su paukščiais”, 

skirta poeto Marcelijaus Martinaičio 85 - čiui 

paminėti. 

Tverečiaus filialas A.Filipavičienė,  

G. Jurgelėnienė 

Balandžio 

mėn. 

Spaudinių paroda „Jonas Šalna – medikas, 

poetas ir skulptorius“, skirta J. Šalnos 100 m. 

jubiliejui 

 

Grybėnų filialas Dalia Koršul 

Balandžio 

mėn. 

Kūrybinė valandėlė „Taškuoti pavasario 

pranašai“ 

VLS R. Juršienė 

Balandžio 

mėn. 

Edukacija “Pynimas iš laikraščių” Rimšės IKSC 

padalinyje 

Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 



Balandžio 

mėn. 

Vaizdinis - žodinis ,, Naujų spaudinių apžvalga - 

pristatymas ,, Knygos  mus žavi, kalbina, 

pataria’’ 

Dysnos  filialas V. Laurinavičienė 

Balandžio 

mėn. 

Lėlių teatro „Mįsliukas“pasirodymai Didžiasalio 

ir Vidiškių bibliotekų filialuose 

VLS A.Meškauskienė 

Balandžio 1 

d. 

Popietė skirta juokų arba melagių dienai „Melai, 

tie saldūs kerai“ 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Balandžio 1 – 

29 d. 

           Teminė spaudinių paroda „Apie knygos 

istoriją“, 

            skirta Pasaulinei Knygos dienai                     

Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Balandžio 1–

9 d. 

Teminė paroda kraštotyros ir informacijos 

skaitykloje  „Velykų papročiai ir tradicijos“ 

Ignalina S. Pradkelienė 

Balandžio 1 

d. 

Garsiniai skaitymai ir kūrybinės dirbtuvės 

„Mano mylimiausia knyga“, skirti tarptautinei 

vaikiškos knygos dienai 

VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Balandžio 4 - 

30 d. 

Literatūros spaudinių paroda ,,Tu numegzk  man 

Mama kelią”, skirta poetui, eseistui, vertėjui 

Marcelijui Teodorui Martinaičiui, minint  85-

metį 

Vidiškių filialas  D. Švilpienė 

Balandžio 10 

– 30 d. 

Literatūros paroda abonemente „Iš gyvenimo į 

knygą“, skirta rašytojo, vertėjo Vytauto Sirijos 

Giros –110-osioms gimimo metinėms 

Ignalina L. Banienė 

Balandžio 

12–29 d. 

Paroda kraštotyros ir informacijos skaitykloje 

„Jurgis Šlapelis – lietuvių kalbos puoselėtojas“, 

skirta vertėjo, knygų leidėjo, kalbininko, 

gydytojo, kultūros veikėjo Jurgio Šlapelio 145-

osioms gimimo metinėms 

Ignalina S. Pradkelienė 

Balandžio 12 

- 27 d. 

Knygų ir dokumentų paroda skirta Vytauto 

Sirijos Giros 110-mečiui  „Pro amžių bėgį‘‘ 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Balandžio 16 

d. 

„ Ką mena Mielagėnų miestelio paminklai“ - 

Tarptautinei paminklų apsaugos dienai skirtas 

renginys (virtuali paroda, lankstinukas)  

Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Balandžio 15 

d. 

Edukacinis užsiėmimas „Žaliasis magnetukas“, 

skirtas Nacionalinei bibliotekų savaitei paminėti. 

Edukaciją veda bibliotekininkė Rasa Trubilienė 

Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Balandžio 21 

d. 

Edukacija „Pasigaminkime Macrame 

dekoraciją  “plunksnos“ 

Ignalina Virginija Mesropian 



Balandžio 22 

d. 

Renginys, skirtas Nacionalinei bibliotekų 

savaitei. 

Lėlių teatro „Mįsliukas“pasirodymas 

Vidiškių filialas  D.Švilpienė 

Balandžio 26 

d. 

Popietė „Gyvenkime sveikiau“,  skirta 

pasaulinei sveikatos dienai. Pagyvenusių žmonių 

klubas „Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Balandžio 29 

d. 

Rašytojo Antano Žilėno istorinės knygos 

,,Parubežys ir parubežiniai” pristatymas ir 

aptarimas 

Vidiškių filialas D. Švilpienė 

Balandžio 30 

d. 

Popietė, skirta paminėti Motinos dieną „Ji mums 

brangiausia“ 

Mažėnų filialas K. Ignatjeva 

Balandžio 30 

d. 

Literatūrinis – muzikinis vakaras Motinos dienai 

„Tegul sustoja šventė ties tavim, brangioji 

Mama“ 

Strigailiškio 

filialas 

 

Rita Ramanauskienė 

Gegužės 

mėn.  

Spaudinių paroda ,,Nemirtingasis Meistras’’ , 

skirta rusų rašytojo, scenaristo M.Bulgakovo 

130 - mečiui 

Dūkšto filialas E.Mačiulienė 

Gegužės 

mėn. 

Informacijos paieška ir apibendrinimas – paroda 

„Totoriai Mielagėnuose“ , skirta Lietuvos totorių 

kultūros ir istorijos metams 

Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Gegužės 

mėn. 

Rištinių lėlių edukacija Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Gegužės 

mėn. 

Popietė „Vaikystė – gyvenimo pasaka“, skirta 

vaikų gynimo dienai 

Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Gegužės 

mėn. 

Edukacija „Macrame dekoras“ Grybėnų filialas Dalia Koršul 

Gegužės 

mėn. 

Literatūros paroda „Meistras ir Margarita“. 

Skirta rusų rašytojo Michailo Bulgakovo 130-

osioms gimimo metinėms 

Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Gegužės 

mėn. 

Ignaliniečio Simono Žigo piešinių paroda. Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Gegužės 

mėn. 

Renginys, skirtas Motinos dienai. Dysnos filialas V. Laurinavičienė 

Gegužės 

mėn. 

Edukacija  Atradimų erdvėje Atradimų erdvė VLS 

Gegužės 

mėn. 

Šokių konkursas „Just Dance“ 

    

Atradimų erdvė E.Puzirauskaitė 

https://old.straipsniai.lt/poezija/mamai/7127
https://old.straipsniai.lt/poezija/mamai/7127


Gegužės 

mėn. 

 Stalo    Stalo ar lauko žaidimai su pelėda Paule VLS Mažyliu 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Gegužės 

mėn. 

Pasakų valandėlė „Pamilkime pasaką“ VLS A.Meškauskienė 

 R. Juršienė 

Gegužės 

mėn. 

Edukacija „Padovanok šypseną Mamai“. VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Gegužės 

mėn. 

Kūrybinės dirbtuvės „Atvirukas mamai“ Šiūlėnų filialas Vanda Lazareva 

Gegužės 

mėn. 

Sveikatingumo popietė „Judėjimas - sveikata“ 

su Ignalinos sveikatos biuro specialiste Neringa 

Patiejūnaite 

Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Gegužės 

mėn. 

Žygelis pėsčiomis Botanikos taku „Prisimenant 

praėjusius E. Šimkūnaitės metus“ 

Strigailiškio 

filialas 

Rita Ramanauskienė 

Gegužės 

mėn. 

Molėtų sambūrio „Mindrė“ darbų paroda ir 

poezijos skaitymai kartu su literatų klubu 

„Lelija“. 

Ignalina L. Banienė 

Gegužės 

mėn. 

Iš Privačių kolekcijų: „Edmundo Kilkaus 

degtukų dėžučių paroda“ 

Ignalina L. Andrijauskienė 

Gegužės 

mėn. 

Popietė skirta Lietuvos totorių istorijos ir 

kultūros metams „Totorių pėdsakai Rimšėje“ 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Gegužės 

mėn. 

Spaudinių parodą motinos dienai „Žodžiai 

motinai“ 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Gegužės 

mėn. 

Popietė „Žydų gyvenimo ir istoriniai pėdsakai 

Daugėliškyje“ 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Gegužės 1–

29 d. 

Literatūrinė kraštiečių literatų kūrybos paroda 

„Bangus ir šviesus mūsų žodis“ 

Linkmenų filialas D.Daubarienė 

Gegužės 2-31 

d. 

 

Spaudinių ir piešinių  paroda ,,Vėjo atnešti lauko 

žiedai Mamai’’, skirta Motinos dienai paminėti 

 

Vidiškių  filialas Dalė Švilpienė 

Gegužės 3–

21 d. 

Teminė paroda kraštotyros ir informacijos 

skaitykloje, skirta spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Ignalina S. Pradkelienė 

Gegužės 3 - 

17 d. 

Dokumentų ir spaudinių paroda skirta spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai „Man knyga – 

tarsi Dievas gerasis“ 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Gegužės 3–

14 d. 

Literatūros paroda abonemente „Meistras 

gyvenime ir romane” , skirta rusų rašytojo 

Ignalina L. Banienė 



Michailo Bulgakovo  130-osioms gimimo 

metinėms 

Gegužės 7 d. Akcija ,,Lietuva skaito”, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Gegužės 7d. Renginys “Lietuva skaito”, skirtas Spaudos 

atgavimo dienai 

Ignalina SVAS 

VLS 

Gegužės 24 

d. 

Popietė „Dainose vis dar gyvas“, skirta Vytauto 

Kernagio 69- osioms gimimo metinėms atminti. 

Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Gegužės 24 - 

birželio 13 d.  

Paroda  kraštotyros ir informacijos skaitykloje 

„Kardinolas Jurgis Radvila“, skirta Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės didikui Jurgiui 

Radvilai  

Ignalina S. Pradkelienė 

Gegužės 27 

d. 

Edukacinė programa ,,Pasišnekučiuokime prie 

arbatos puodelio ‘‘.  Edukaciją veda Palūšės 

bibliotekininkė  Rita Ramanauskienė 

Vidiškių filialas  Dalė Švilpienė 

Gegužės 27 

d. 

Literatūrinė krašto poetų popietė Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Birželio mėn. Edukacija vaikams apie šiukšlių rūšiavimą, 

kokią svarbą tai turi gamtai ir mums, apie 

atsakingą vartojimą 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Birželio mėn. Praeinančiam pasauly praeisiu...- Vytauto 

Mačernio sonetai ( Antaprūdės sodyboje) V. 

Mačernio 100-osioms gimimo metinėms 

Antaprūdė L. Andrijauskienė 

Birželio mėn. Personalinė Pijaus Ganusausko fotografijų 

paroda 

Ignalina V. Mesropian 

Birželio mėn. Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Knygos pristatymas Utenos A. ir M. Miškinių 

viešojoje bibliotekoje. Dalyvauja autorė doc. dr. 

Galina Miškinienė. Gavus finansavimą. 

Utena L. Banienė 

Birželio mėn. Tarptautinė poezijos šventė „Aukštaitijos 

literatūrinė vasara 10“, skirta Ignalinos miesto 

jubiliejui 

Ignalina SVAS 

Birželio mėn. Spaudinių  paroda „Aš atnešiau jums saulės 

patekėjimą“,  skirta Vytauto Mačernio 100-

osioms gimimo metinėms 

Mažėnų filialas K.Ignatjeva 

Birželio mėn. Simono Žigo grafikos darbų paroda. Didžiasalio 

filialas 

A.Filipavičienė, 

G.Jurgelėnienė 

Birželio 

mėn.  

Poezijos skaitymai ,,Be žodžių man sunku, bet 

dar sunkiau su jais”, skirti V. Mačernio 100- 

mečiui 

Dūkšto filialas E. Mačiulienė 



Birželio mėn. Totorių kultūros diena Palūšėje „Žvilgsnis į 

dabartį: totoriai šalia mūsų“, skirta  Lietuvos 

totorių istorijos ir kultūros  metams  

Palūšės filialas L. Banienė 

R. Ramanauskienė 

Birželio mėn. Portreto  ir kūrybos vakaras „Apie saulę, vasarą 

ir vėją tebūnie gražiausios dainos“, skirtas V. 

Mačernio 100-mečiui 

Strigailiškio 

filialas 

R. Ramanauskienė 

Birželio mėn. Knygų paroda „Vytautui Mačerniui 100“ Mielagėnų filialas R. Misiūnienė 

Birželio mėn. ,,Linkėjimai Dūkštui”, rašytiniai palinkėjimai, 

skirti Dūkšto 160 - mečiui 

Dūkšto filialas E.Mačiulienė 

Birželio mėn. Vaikų vasaros  skaitymo akcija ,,Trečiadienio 

skaitymai’’ 

Dysnos filialas V. Laurinavičienė 

Birželio mėn. Edukacija „Piešimo terapija su 3 D pieštukais“. 

Edukaciją veda Ceikinių filialo vyresn. 

bibliotekininkė O.Martinėnienė 

Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Ona Martinėnienė 

Birželio mėn. Dokumentų paroda „Vytautui Mačerniui -100“ Didžiasalio 

filialas 

G. Jurgelėnienė, 

 A. Filipavičienė 

Birželio mėn. Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“ Grybėnų filialas D. Koršul 

Birželio mėn. Edukacija „Žaidžiame su modulinu“ Grybėnų filialas D. Koršul 

Birželio mėn. Pažintinis žygis „Pažinkime ir rinkime 

vaistažoles“ 

Grybėnų filialas D. Koršul 

Birželio mėn. Edukacija „Molio paslaptys“ Ceikinių filialas O. Martinėnienė 

Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

Iniciatyvos „Atverk duris vasarai” veiklos 

vaikams 

Didžiasalio 

filialas 

A.Filipavičienė,  

G.Jurgelėnienė 

Birželio - 

rugpjūčio 

mėn. 

Vasaros skaitymai vaikams Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

Vaikų  vasaros skaitymo  akcija „Vasara su 

knyga“  Užsiėmimai vyks kiekvieną savaitės 

trečiadienį. 

VLS A.Meškauskienė  

R.Juršienė 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Birželio – 

rugpjūčio 

mėn. 

Iniciatyva „Atverk duris vasarai“ VLS A.Meškauskienė  

R.Juršienė 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Birželio 

-  rugpjūčio 

mėn. 

Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“ Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 



Birželio - 

rugpjūčio 

mėn. 

Edukacija „Magiški 3D pieštukai“ Didžiasalio 

filialas 

G. Jurgelėnienė,  

A. Filipavičienė 

Birželio - 

rugpjūčio 

mėn. 

Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“ Vidiškių filialas Dalė Švilpienė 

Birželio - 

spalio mėn. 

Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Kilnojama paroda apie Lietuvos ir Krymo 

totorius. Gavus finansavimą 

Utenos regionas L. Banienė 

Birželio 1–30 

d. 

Spaudinių paroda „ Sugrįžimas vakarėjančiais 

laukais“, skirta prozininkui, vertėjui, redaktoriui 

Juozui Apučiui – 85. 

Ceikinių filialas  Ona Martinėnienė 

Birželio 1–30 

d. 

Literatūros paroda abonemente „Gyvenimas 

vaizduos pasikartos...“, skirta poeto Vytauto 

Mačernio 100-osioms gimimo metinėms 

Ignalina L. Andrijauskienė 

Birželio 1 - 

11 d. 

Vaikiškų knygų paroda skirta Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai „Knyga kaip saulė ir šviečia, ir 

šildo“. 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Birželio 5 d.  Edukacija „Padovanok šypseną Tėčiui“, skirta 

tėčio dienai paminėti 

VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Birželio 6d. - 

liepos 6 d. 

Literatūros spaudinių paroda ,,Tremties 

atgarsiai’, skirta Vilties ir Gedulo dienai 

paminėti. 

Vidiškių filialas  Dalė Švilpienė  

Birželio 14–

23 d. 

Teminė paroda kraštotyros ir informacijos 

skaitykloje, skirta Gedulo ir vilties dienai 

Ignalina S. Pradkelienė 

Birželio 16 - 

30 d. 

Spaudinių paroda „Česlovas Milošas – pasaulio 

tautų teisuolis“. Česlovui Milošui – 110 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Birželio 16, 

23 d. 

Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“. 

 

Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Birželio 19 d. Renginys „Gimtajam kaimui“, skirtas Baikelių 

kaimo 380 metų sukakčiai paminėti 

Mažėnų filialas K. Ignatjeva 

Birželio 25 d. Edukacija „Magiški 3D pieštukai“. Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Birželio 26 d. Garsinių skaitymų popietė vaikams su edukacija 

„Pasigaminkime popierinių knygelių“ 

Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Birželio 28 d. Joninės - tradicinė išeitinė popietė „Joninių 

paparčio žiedas“. Pagyvenusių žmonių klubas 

„Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 



Liepos mėn. Spaudinių paroda „Gedžiūnėlių Švč. Mergelės 

Marijos Sopulingosios bažnyčiai  80“ 

Grybėnų filialas 

Mažėnų filialas 

Dalia Koršul 

K.Ignatjeva 

Liepos mėn. Spaudinių paroda „Gintaras Patackas – poetas, 

vertėjas, dramaturgas“ 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Liepos mėn. Vaikų vasaros popietės, skirtos akcijai  ,,Vasara 

su knyga”  

Dūkšto filialas E.Mačiulienė 

Liepos mėn. Vaikų vasaros garsiniai skaitymai su edukacija 

kiekvieną savaitės trečiadienį 

VLS A.Meškauskienė  

R.Juršienė 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Liepos mėn. Virtuali paroda „Amatininkė iš Šiūlėnų“, skirta 

tradicinių amatų meistrės Marijonos 

Lukaševičienės jubiliejui 

Šiūlėnų filialas Vanda Lazareva 

Liepos mėn. Edukacija Atradimų erdvėje Atradimų erdvė VLS 

Liepos mėn. Šokių konkursas  „Just Dance“ Atradimų erdvė E.Puzirauskaitė 

Liepos mėn. Tradicinė kraštiečių  darbų paroda - pristatymas. Dysnos filialas V .Laurinavičienė 

Liepos mėn. Popietė „Skaniausi vasaros patiekalai“ Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Liepos mėn. Kiekvieną šeštadienį -  iniciatyvos “Atverk duris 

vasarai” veiklos 

Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Liepos mėn. Kiekvieną šeštadienį - iniciatyvos „Atverk duris 

vasarai“ veiklos 

Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Liepos mėn. Edukacija „Tik laisvi užaugom dideli“    Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Liepos mėn. Skaitymo skatinimo akcija  “Vasara su knyga“ Mažėnų filialas K.Ignatjeva 

Liepos mėn. Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Vilniaus kultūros centro folkloro ansamblio 

„Ilsu“ vestuvinė koncertinė programa Zarasuose. 

Gavus finansavimą 

Zarasai L. Banienė 

Liepos mėn. Projektas „Kūrybinio rašymo stovykla jaunimui 

„Pasakoja tekstai“. Kūrybinio rašymo dirbtuvės 

regiono bibliotekose. Gavus finansavimą. 

Ignalina/Utenos 

regionas 

V. Mesropian 



Liepos mėn. Ignalinai 155 – Virtualus Kraštiečių kalendorius Ignalina VB 

Liepos - 

rugpjūčio 

mėn. 

Knygos „Ponios Smetonienės virtuvė“ 

pristatymas. Dalyvauja autorės Ingrida 

Jakubavičienė ir Jolita Bernotienė 

Ignalina V. Mesropian 

Liepos - 

rugpjūčio 

mėn. 

Algio Jakšto kūrybos vakaras Ignalina L. Banienė 

Liepos 1-31 

d. 

Naujai gautų knygų paroda ,, Leisk vasarą su 

knyga’’ 

Vidiškių filialas  Dalė Švilpienė  

Liepos mėn. 

1 - 16 d. 

Knygų paroda “Skaitome detektyvą“ Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Liepos 2–30 

d. 

Literatūros paroda abonemente „Gintaras 

Patackas – literatūrinis maištininkas“, skirta 

poeto, vertėjo, dramaturgo Gintaro Patacko   70-

osioms gimimo metinėms 

Ignalina L. Andrijauskienė 

Liepos 5–30 

d. 

Teminė paroda  kraštotyros ir informacijos 

skaitykloje, skirta Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo (valstybės) dienai 

Ignalina S. Pradkelienė 

Liepos 6 d. Dietkauščiznos bendruomenės vakaronė 

„Tėvynei– gražiausi žodžiai“, skirta Valstybės 

dienai paminėti 

Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Liepos 6 d. Iniciatyva „Tautiška giesmė su Gilūtų 

biblioteka“ 

Gilūtų filialas V. Girdžiušienė 

Liepos 6 d.  Valstybės dienos minėjimas Mielagėnų filialas R. Misiūnienė 

Liepos 7-31 

d. 

Spaudinių paroda „Iš praeities Tavo sūnūs te 

stiprybę semia… “, skirta Valstybės (Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos 

giesmės dienai 

Vidiškių filialas Dalė Švilpienė  

Liepos 7, 14, 

21 d. 

Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“ Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Liepos 17 d. Literatūrinė popietė ,, Skaitom Metų knygas“ Mažėnų filialas K.Ignatjeva 

Liepos 26 d. Popietė „Vasara, gėlės glosto mūsų širdis“ 

(Gėlių puokščių edukacija-parodėlė-konkursas). 

Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Popietė „Filmų apie Palūšę ir jos apylinkes 

peržiūra“ (Palūšei-370) 

Palūšė R. Ramanauskienė 



Rugpjūčio 

mėn. 

Edukacija – grožinės kūrybos apie arbatą 

pristatymas Ceikinių bibliotekoje 

„Pasišnekučiuokime prie arbatos puodelio“. 

vedančioji - Rita Ramanauskienė 

Ceikinių  filialas O. Martinėnienė 

Rugpjūčio 

mėn.  

Vaikų  vasaros popietės, skirta akcijai ,,Vasara 

su knyga”  

Dūkšto filialas E.Mačiulienė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Edukacija „Tautinių juostų pynimas“  Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Rugpjūčio 

mėn. 

Vaikų vasaros garsiniai skaityma „Vasara su 

knyga“ ir edukacija 

 

VLS 

A.Meškauskienė  

R.Juršienė 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Pažintinė išvyka į gamtą ,,UAB Birvėtos 

tvenkinių gamtos įvairovė’’ 

Dysnos filialas V. Laurinavičienė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Garsiniai poezijos skaitymai, prisimenant 

Vytautą Mačernį 

Gilūtų filialas V. Girdžiušienė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Vaikų vasaros garsiniai skaitymai Grybėnų filialas Dalia Koršul 

Rugpjūčio 

mėn. 

Kūrybinės dirbtuvės „Rudeninės skrybėlės“ Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Projektas „Kūrybinio rašymo stovykla jaunimui 

„Pasakoja tekstai“. Kūrybinio rašymo dirbtuvės 

regiono bibliotekose. Gavus finansavimą. 

Ignalina/Utenos 

regionas 

V. Mesropian 

Rugpjūčio 

mėn. 

Projektas „Kūrybinio rašymo stovykla jaunimui 

„Pasakoja tekstai“. Jaunųjų kūrėjų kūrybos 

vakaras. Gavus finansavimą. 

Ignalina V. Mesropian 

Rugpjūčio 

mėn. 

Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Vieša paskaita apie totorių laidojimo papročius 

Ignalinoje. Paskaitą skaitys VDU Kultūrų 

studijų katedros doc. Rasa Račiūnaitė-

Paužuolienė. Gavus finansavimą. 

Ignalina L. Banienė 

Rugpjūčio 

mėn. 

Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Knygos pristatymas Visagino viešojoje 

bibliotekoje. Dalyvauja autorė doc. dr. Galina 

Miškinienė. Gavus finansavimą 

Visaginas L. Banienė 

Rugpjūčio 1–

20 d. 

Literatūros paroda kraštotyros ir informacijos 

skaitykloje „Vasaros skaitiniai“ 

Ignalina S. Pradkelienė 

Rugpjūčio 2–

30 d. 

Literatūros paroda abonemente „Tikėjimo ir 

aukos kelias...“, skirta Kunigo, poeto, tremtinio 

Ignalina L. Andrijauskienė 



Kazimiero Vaičionio – 100-osioms gimimo 

metinėms 

Rugpjūčio 2–

30 d. 

Literatūrinė paroda „Knygos vaikų vasaros 

skaitymams“ 

Linkmenų filialas Danutė Daubarienė 

Rugpjūčio 3–

31 d. 

Poetui Vaciui Reimeriui paminėti skirta 

literatūros paroda. 

Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Rugpjūčio 4-

31 d. 

Fotografo Aido Dolotovo foto nuotraukų 

paroda,,Sustok, akimirka žavinga’’, skirta 

Pasaulinei fotografijos dienai. 

Vidiškių filialas Dalė Švilpienė 

Rugpjūčio 8 - 

16 d. 

Knygų ir dokumentų paroda, skirta Vacio 

Reimerio 100 - osioms gimimo metinėms 

Rimšės filialas D. Diliavičienė 

Rugpjūčio  14 

d. 

Kūrybinės dirbtuvės „Žolinės puokštė“ Mažėnų filialas K.Ignatjeva 

Rugpjūčio 18, 

25 d. 

Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“ Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Rugpjūčio 22 

d. 

Baltijos kelio minėjimas Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Rugpjūčio 

23–31 d. 

Teminė paroda  kraštotyros ir informacijos 

skaitykloje, skirta Juodojo kaspino dienai 

Ignalina S. Pradkelienė 

Rugpjūčio 

mėn. 27- 

rugsėjo 27 

Spaudinių paroda „Kraštiečiui Gediminui 

Martinkėnui-85“ 

Strigailiškio 

filialas 

Rita Ramanauskienė 

Rugpjūčio 28 

d. 

Popietė vaikams gamtoje ,,Vasara ir mes’’, 

skirta  skaitymo skatinimo akcijai ,,Vasara su 

knyga’’ 

Vidiškių filialas Dalė Švilpienė 

Rugpjūčio 29 

d. 

Popietė “Vasaros žiedų simfonija” Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Rugpjūčio 30 

d. 

Popietė „Sudie,  įvairiaspalve vasara“. (Receptai- 

įvairūs sveiko maisto patiekalai iš šių metų 

derliaus). Pagyvenusių žmonių klubas 

„Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Rugsėjo mėn. Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Istorijos gastronomijos paskaita su istorike 

Andželika Laužikiene Molėtų rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Gavus 

finansavimą. 

Molėtai L. Banienė 



Rugsėjo mėn. Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Virtuali paroda, skirta Lietuvos totorių kultūros 

ir istorijos metams.  Gavus finansavimą 

Ignalina L. Banienė 

Rugsėjo mėn. Popietė „Totorių diena Daugėliškyje.  Amatai, 

kulinarija, folkloras“. 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Rugsėjo mėn. Popietė  „Tesugrįžta tai, kas su meile kitiems 

išdalyta“,  skirta Kazimiero Vaičionio –100 

gimimo metinėms 

Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Rugsėjo mėn. Popietė „Susikibę už rankučių, bėgam pasirinkt 

knygučių” – vaikų supažindinimas su biblioteka. 

Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Rugsėjo mėn. Simono Žigo piešinių paroda Mielagėnų filialas R. Misiūnienė 

Rugsėjo 

mėn.  

Edukacija vaikams. „Darbeliai iš rudens 

gėrybių“ 

Didžiasalio 

filialas 

G. Jurgelėnienė 

Rugsėjo mėn. ,,Rudens skaitiniai” - Skaitytojų klubo 

susitikimas 

Dūkšto filialas E.Mačiulienė 

Rugsėjo mėn. Pasakų valandėlė „Pamilkime pasaką“ VLS R.Juršienė  

A.Meškauskienė 

Rugsėjo mėn. Edukacija Atradimų erdvėje Atradimų erdvė VLS 

Rugsėjo mėn. Nuotraukų paroda-konkursas „Dosni vasaros 

kraitelė“ 

Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Rugsėjo mėn. Šokių konkursas „Just Dance“ Atradimų erdvė E. Puzirauskaitė 

Rugsėjo 1–30 

d. 

Literatūros paroda, skirta Pasaulinei turizmo 

dienai 

Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Rugsėjo 3 d. Popietė, skirta Baltijos jūros dienai „Gražiausios 

eilės apie jūrą“ 

Rimšės filialas D. Veličkienė 

Rugsėjo 6–29 

d. 

Literatūros paroda abonemente „Kiekvienas 

eilėraštis man yra atskiras pasaulis“, skirta vaikų 

poetės Ramutės Skučaitės 90-osioms gimimo 

metinėms 

Ignalina L. Andrijauskienė 

Rugsėjo 6–30 

d. 

Paroda  kraštotyros ir informacijos skaitykloje, 

skirta Filologui, humanitarinių mokslų daktarui, 

kraštiečiui Vytautui Kardeliui. 

Ignalina S. Pradkelienė 



Rugsėjo 16 

d.  

Edukacija – grožinės kūrybos apie arbatą 

pristatymas „Pasišnekučiuokime prie arbatos 

puodelio“. Vedančioji Rita Ramanauskienė 

Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Rugsėjo 21-

30 

Spaudinių paroda  „Graži tu mano“,  skirta 

rašytojo, poeto, aktoriaus, dramaturgo Kazio 

Inčiūros  115-osioms gimimo metinėms 

Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Rugsėjo 22 d. Pažintinė išvyka -  ekskursija į Bitininkystės 

muziejų, pažymint Rudens Lygiadienį 

Palūšės filialas R. Ramanauskienė 

Rugsėjo 22 d. Pažintinis žygis, skirtas Baltų vienybės dienai 

paminėti „Baltų istorijos pėdsakais“ 

Grybėnų filialas Dalia Koršul 

Rugsėjo mėn. 

24 - spalio 

mėn. 4 d. 

Knygų ir dokumentų paroda, skirta Antano 

Vienažindžio 180 - mečiui 

Rimšės filialas D. Veličkienė 

Rugsėjo 25 d. „Suveinam dą kartū paūtaryc apie savą ūtarkū“. 

Renginys apie gimtąją tarmę  Europos kalbų 

dienos proga. Dalyvauja kalbininkai  

J. Urbanavičienė, D. Kardelytė – Grinevičienė,  

V. Kardelis ir kraštiečiai poetai 

Mielagėnų 

filialas, 

Gilūtų filialas 

Rima Misiūnienė 

Vida Girdžiušienė 

Rugsėjo 27 d. Popietė, skirta poezijos skaitymui apie rudenį. 

„Labas rudenėli“. Pagyvenusių žmonių klubas 

„Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Rugsėjo 29 d.  Mažylių skaityklos gimtadienis VLS  Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Rugsėjo 29 d. Edukacija ,,Šiaudo magija’’.Veda 

bibliotekininkė Jolanta Šalnienė 

Vidiškių filialas Dalė Švilpienė 

Rugsėjo 29 d. 

- spalio 29 d. 

Spaudinių paroda ,,Dienų skrydis per žydinčią 

Lietuvą’’, skirta rašytojui, poetui, aktoriui, 

vertėjui Kaziui Inčiūrai  115 metų sukakčiai 

Vidiškių filialas  Dalė Švilpienė 

Spalio mėn. Tradicinis Ignalinos rajono literatų kūrybos 

vakaras „Pasikalbėkime širdimi“. B. 

Šablevičiaus naujų knygų sutiktuvės 

Ignalina L. Banienė  

SVAS 

Spalio mėn. Šešėlių teatro pasaka mažiesiems VLS  R.Juršienė  

A.Meškauskienė 

Spalio mėn. Edukacija Atradimų erdvėje Atradimų erdvė VLS 

Spalio mėn. Šokių konkursas „Just Dance“ Atradimų erdvė E.Puzirauskaitė 



Spalio mėn. Iniciatyva „Pasakų iššūkis“ VLS A.Meškauskienė  

R.Juršienė 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Spalio mėn. Literatūros paroda „Ką parašė mums Ramutė 

Skučaitė“, skirta R. Skučaitės 90 metų  sukakčiai 

Grybėnų filialas D. Koršul 

Spalio mėn.  Senjorų dienos internete Dūkšto filialas E.Mačiulienė 

Spalio mėn. Literatūriniai skaitymai skirti poetės, 

dramaturgės, vertėjos Ramutės Skučaitės  90-

osioms gimimo metinėms. „Kiekvienas eilėraštis 

man yra atskiras pasaulis...“ 

Didžiasalio 

filialas 

A.Filipavičienė 

G.Jurgelėnienė 

Spalio mėn. Ignaliniečio Simono Žigo piešinių paroda Ceikinių filialas O. Martinėnienė 

Spalio mėn. Akcija „Širdies gerumu matuojami darbai“ Ceikinių filialas O. Martinėnienė 

Spalio mėn. Edukacija „Knygos draugas – skirtukas“  Ceikinių filialas O.  Martinėnienė 

Spalio mėn. Projektas „Totorių istorija žadina vaizduotę“. 

Vietos totorių susitikimas. Baigiamasis renginys 

Ignalinos viešojoje bibliotekoje. Dalyvaus 

Vilniaus Totorių kultūros centro kolektyvas 

„Ilsu“. Gavus finansavimą 

Ignalina L. Banienė 

Spalio mėn. „Senjorų dienos internete 2021“ Ignalina I.  Balachovičienė 

Spalio mėn. Šventinis renginys „Biblioteka metų vingiuose“, 

skirtas bibliotekos veiklos 80-mečiui 

Ignalina VB 

Spalio 1 d. Sukurti edukaciją „Šiandien visi šypsosi“, skirtą 

Pasaulinei šypsenos dienai 

VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Spalio 1d. Popietė skirta pagyvenusių žmonių dienai 

„Pabūkim kartu“ 

Rimšės filialas D. Veličkienė 

Spalio 1 d. Popietė „Spalvingas gyvenimo ruduo“, skirta 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai 

paminėti 

Grybėnų fil. Dalia Koršul 

Spalio 1–30 

d. 

Literatūros paroda „Lietuvių poetei, dramaturgei 

Ramutei Skučaitei – 90“ 

Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Spalio 2 d.  Bendruomenės šventė, virtualios parodos ir 

lankstinuko apie paminklus pristatymas 

Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 



“Mielagėnų bendruomenės istorija. Nuo 

susikūrimo iki šių dienų”  

Spalio 4–29 

d. 

Literatūros paroda „Lietuvos išminčius – 

Algimantas Čekuolis“, skirta  žurnalisto, 

rašytojo, keliautojo, laidų vedėjo Algimanto 

Jurgio Čekuolio  90-osioms gimimo metinėms 

Ignalina L. Banienė 

Spalio 4–29 

d.  

Paroda  kraštotyros ir informacijos skaitykloje 

„Pablas Pikasas – kubizmo tėvas“, skirta  ispanų 

tapytojo 140-osioms gimimo metinėms 

Ignalina S. Pradkelienė 

Spalio mėn. 4 

- 15 d. 

Spaudinių paroda „Sodo kraitė“. Rimšės filialas D. Veličkienė 

Spalio 5–30 

d. 

Literatūros paroda „Kada nereikia skubėti“, 

skirta poetės, dramaturgės Ramutės Skučaitės 

90-čiui. 

Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Spalio 14 d. Tradicinė edukacija „Rudenėlio žibintas“ VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Spalio 15 d.  „Ei tai vija pinavija…“ - šešėlių spektakliukas 

vaikams pagal Just. Marcinkevičiaus „Grybų 

karą“ 

Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Spalio 15 d. Popietė, skirta Pasaulinei baltosios lazdelės 

dienai „Tu esi brangiausioji mūsų draugė, baltoji 

lazdele!“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Spalio 15 - 29 

d. 

Popietė ir spaudinių paroda vaikams 

„Susapnuotas laikas“. Ramutei Skučaitei – 90. 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Spalio 16 d. Popietė skirta, dr. prof. Remigijui Noreikai Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Spalio 22 d. Muzikinė –literatūrinė popietė „ Pasiklausykime 

didžiojo Lietuvos tenoro – Kipro Petrausko 

atliekamų dainų“ (Skirta Pasaulinei  Operos 

dienai - Spalio 25-ajai)  

Strigailiškio 

filialas 

 

R. Ramanauskienė 

Spalio 22- 30 

d. 

Literatūrinė  paroda „Ramutės Skučaitės 

eilėraščių šaly“, skirta poetės, dramaturgės, 

vertėjos  90-osioms gimimo metinėms. 

Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Spalio 23 d. Edukacija „Vėlinių puokštė“ Mažėnų filialas K. Ignatjeva 

Spalio 25 d. „Veronika visada mūsų atmintyse“, skirta klubo 

narės, rašytojos Veronikos Varnienės  3-osioms 

mirties metinėms atminti. Pagyvenusių žmonių 

klubas „Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

 



Spalio 27 - 

lapkričio 12 d. 

Knygų ir dokumentų paroda skirta Ramutės 

Skučaitės 90m. „Žydintis sniegas“. 

Rimšė D. Veličkienė 

Spalio 29 d. „Baubuko vakaras“ VLS  Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

spalio 29 d. Kūrybinės dirbtuvės darželinukams ,,Rudens 

fantazijos šalyje’’ 

Vidiškių filialas  Dalė Švilpienė 

Spalio 31 d. “Moliūgiadienis bibliotekoje” Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė. 

„Šiaurės šalių pasakos“- dokumentų paroda. 

Didžiasalio 

filialas 

A.Filipavičienė,  

G.Jurgelėnienė 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė 2021 Ignalina V. Mesropian, 

SVAS 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių savaitė Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė Gilūtų filialas Vida Girdžiušienė 

Lapkričio mėn.  Šiaurės šalių literatūros savaitė Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė Šiūlėnų filialas Vanda Lazareva 

Lapkričio mėn. Virtuali paroda: „Profesorius Albinas 

Gulbinskas“ skirta kraštiečio , Lietuvos 

inžinieriaus ekonomisto, hab. soc. mokslo 

daktaro  95-osioms gimimo metinėms 

Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Lapkričio mėn. Šokių konkursas „Just Dance“ Atradimų erdvė E.Puzirauskaitė 

Lapkričio mėn. Edukacija Atradimų erdvėje Atradimų erdvė VLS 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė 2021 VLS A.Meškauskienė 

R.Juršienė 



Lapkričio mėn. Informacinė valandėlė “Biblioteka - prieigos 

prie informacijos, žinių ir kultūros vartai” 

Dysnos filialas V. Laurinavičienė 

Lapkričio mėn. Edukacija ,,Ko  pravirko knygelė’’ Dysnos filialas V. Laurinavičienė 

Lapkričio mėn. Paroda “Linkiu tau laimės matyti, koks 

pasiutusiai gražus šis pasaulis”, skirta rašytojos 

Jurgos Ivanauskaitės 60-mečiui 

Tverečiaus filialas A. Filipavičienė  

G. Jurgelėnienė 

Lapkričio  mėn.   E       Edukacija „Advento vainikas“. Tverečiaus filialas A. Filipavičienė 

G.Jurgelėnienė 

Lapkričio mėn.  „Dalinkimės ir padėkime įgyvendinti vaikų 

svajones” 

Kazokinės filialas Ilona Karpickytė 

Lapkričio 5-30 d. Simono Žigo tapybos paroda Vidiškių filialas Dalė Švilpienė  

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė 2021 Vidiškių filialas  D. Švilpienė 

Lapkričio 3-30 d. Literatūros spaudinių paroda ,,Pakalnučių 

metai’, skirta prozininkei, dramaturgei, 

dailininkei Jurgai Ivanauskaitei - 60 

Vidiškių filialas D. Švilpienė 

Lapkričio mėn.            Paroda „Šiaurės šalių literatūra vaikams“ Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Lapkričio mėn. Edukacija „Biblioteka magnetuke“ Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Lapkričio mėn.                 Nuotraukų paroda “Girių takais”  Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Lapkričio mėn. Šiaurės šalių literatūros savaitė 2021 Grybėnų filialas D. Koršul 

Lapkričio 3–30 d. Literatūros paroda „Ragana ir lietus“ 

prozininkės , dramaturgės, dailininkės Jurgos 

Ivanauskaitės gimimo 60-čiui paminėti. 

Gilūtų filialas V.  Girdžiušienė 

Lapkričio 4 d.  

 

Jurgai Ivanauskaitei atminti. Ištraukų iš knygos 

„Viršvalandžiai’’  skaitymas 

Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Lapkričio 6d. Seno   Sukurti kulinarinę  edukaciją 

 „Mažylių pyragas“ 

VLS  Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 



Lapkričio 7 d. Literatūrinė – muzikinė popietė Palūšės 

bažnyčioje „Pirmajai lietuviškai operai 

„Birutė“- 115“ 

Palūšė R. Ramanauskienė 

Lapkričio 8–29 d. Literatūros paroda abonemente „Bebaimė 

klajūnė“, skirta prozininkės, dramaturgės, 

dailininkės Jurgos Ivanauskaitės –  60-osioms 

gimimo metinėms 

Ignalina L. Banienė 

Lapkričio 10- 

gruodžio  7 d. 

Spaudinių paroda  „Jurgai Ivanauskaitei-60“ Strigailiškio 

filialas  

R. Ramanauskienė 

Lapkričio 11 d. Popietė skirta, Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

 

Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Lapkričio 16 d. Edukacija – užsiėmimas  „Aš parašysiu tau 

laiškelį“, skirta Lietuvos pašto dienai  

 

Ignalina V. Mesropian, 

 R. 

Ramanauskienė 

Lapkričio 26 d. Advento popietė „Apsisuko laiko ratas“ Rimšės filialas D. Veličkienė 

Lapkričio 27 d. Edukacinis užsiėmimas „Advento belaukiant“  Mažėnų filialas K.Ignatjeva 

Lapkričio 27 d. Edukacija “Advento vainiko istorija ir 

prasmė” 

Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

Lapkričio 29 d. Popietė „Pagarba išėjusiems“,  skirta Vėlinių 

dienai paminėti. Pagyvenusių žmonių klubas 

„Rudenėlis“   

Ignalina N. Pivoriūnienė 

 Lapkričio 30 d. Draugo diena su pelėda Paule. VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Gruodžio mėn. Kalėdinės dirbtuvės – žaislų iš šieno gamyba Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Gruodžio mėn. Adventinė vakaronė „Pabeldė angelas į tavo 

širdį“ 

Dietkauščiznos 

filialas 

Vanda Lazareva 

Gruodžio mėn. Kalėdiniai skaitymai vaikams  Šiūlėnų filialas Vanda Lazareva 

Gruodžio mėn. Padėkos vakaras “Prie kalėdų šventinės 

eglutės” 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Gruodžio mėn. Kalėdinė edukacija „Belaukiant Kalėdų 

stebuklo“ 

VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

https://www.sudeikiai.utena.lm.lt/index.php/lt-lt/387-edukacinis-uzsiemimas-advento-belaukiant


Gruodžio mėn. „Mįsl     Lėlių teatro„Mįsliukas“  Kalėdinis spektaklis 

ir kūryb kūrybinės   dirbtuvės „Kalėdinio žaislo 

gamyba“ 

VLS A. Meškauskienė 

 R. Juršienė 

Gruodžio mėn. Tarptautinei arbatos dienai skirta popietė 

„Arbatėlė su draugu“. 

VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė 

E.Puzirauskaitė 

Gruodžio mėn. Adventinė popietė su pelėda Paule. VLS Mažylių 

skaitykla 

L.Staliauskienė  

E. Puzirauskaitė 

Gruodžio mėn.  ,,Laukiam Kalėdų” - kalėdinės dirbtuvėlės Dūkšto filialas E. Mačiulienė 

Gruodžio mėn. Edukacinės kalėdinių papuošimų dirbtuvės Didžiasalio 

filialas 

G. Jurgelėnienė 

Gruodžio mėn. Kalėdinių puokščių paroda - pristatymas 

,,Tyliai tyliai, pasislėpus 

po  krintančiomis  snaigėmis’’ 

Dysnos filialas V. Laurinavičienė 

Gruodžio mėn. Vakaras, skirtas bibliotekos bičiuliams Didžiasalio 

filialas 

A.Filipavičienė  

G. Jurgelėnienė 

Gruodžio mėn. Praėjusio šimtmečio Kalėdinių atvirukų ir 

eglutės žaisliukų paroda 

Tverečiaus filialas A.Filipavičienė  

G. Jurgelėnienė 

Gruodžio mėn. Advento susitikimas su skaitytojais „Aš tikiu 

Kalėdų stebuklu“ 

Gilūtų filialas V.  Girdžiušienė 

Gruodžio mėn. Padėkos vakaras „Kai žiemos dien -

trumpiausia, o naktis ilgiausia, sugrįžta saulelė. 

Nepamirškime vieni kitų, pasakykime ačiū, kad 

esate su biblioteka” 

Kazokinės filialas I. Karpickytė 

Gruodžio mėn. Kalėdinis rytmetis vaikams  „Keliaujame 

Kalėdų pasitikti“ 

Ceikinių filialas O. Martinėnienė 

Gruodžio mėn. Edukacinės  kalėdinių papuošimų dirbtuvės Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Gruodžio mėn. Kalėdinių papuošimų dirbtuvės Mielagėnų filialas Rima Misiūnienė 

Gruodžio mėn. Bibliotekos Padėkos vakaras Ignalina SVAS, VB 

Gruodžio 1–30 d. Paroda „Kalėdiniai atvirukai“ Ceikinių filialas Ona Martinėnienė 

Gruodžio 3–30 d. Paroda  kraštotyros ir informacijos skaitykloje, 

skirta pirmajam Lietuvos misionieriui, 

Ignalina S. Pradkelienė 



kraštiečiui Andriui Rudaminai  425-ųjų gimimo 

metinių proga. 

Gruodžio 4 d.  Edukacija „Puošiamės šventėms“ Linkmenų filialas D. Daubarienė 

Gruodžio 6–30 d. Literatūros paroda „ Kai žiema vėl žemę 

nubučiuos“, skirta Šv. Kalėdoms ir Naujiems 

metams. 

Ignalina L. Banienė 

Gruodžio 6 - 20 

d. 

Knygų ir dokumentų paroda, skirta Lauros 

Sintijos Černiauskaitės  45- mečiui 

Rimšės filialas D. Veličkienė 

Gruodžio 7-30 d. Spaudinių paroda „Laurai Sintijai 

Černiauskaitei - 45 

Palūšės filialas  R. Ramanauskienė 

Gruodžio 7–30 d. Laurai Sintijai Černiauskaitei–45-eri. 

Literatūros paroda „Benedikto slenksčiai“ 

Gilūtų filialas V. Girdžiušienė 

Gruodžio 10-30 Senovinių kalėdinių atvirukų ir žaisliukų 

paroda „Prisiminkime tėvų jaunystę“  

Strigailiškio 

filialas 

R. Ramanauskienė 

Gruodžio 15 - 29 

d. 

Spaudinių paroda „Svajojęs gražų gyvenimą“. 

Prozininkui, dramaturgui Juozui Grušui – 120 

Naujojo 

Daugėliškio 

filialas 

Z. Boguško 

Gruodžio 15 d.  Edukacija – grožinės kūrybos apie arbatą 

pristatymas „Pasišnekučiuokime prie arbatos 

puodelio“ 

Ignalina V. Mesropian,  

R. Ramanauskienė 

Gruodžio 17 d. Adventiniai skaitymai ,,Gruodžio baltoj tyloj 

sustojo laikas’’ 

Vidiškių  filialas  Dalė Švilpienė 

Gruodžio 17 d. Padėkos vakaras Kazitiškio filialas Rasa Trubilienė 

Gruodžio 27 d. Naujametiniai sveikinimai. Pagyvenusių 

žmonių klubas „Rudenėlis“   

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Gruodžio 28 d. Padėkos popietė Rimšės filialas D. Veličkienė 

Gruodžio 29 d.  Popietė “Senuosius palydint” Meikštų filialas Jolanta Šalnienė 

 


